




Ata de Sessão da **CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2021**,
Processo Administrativo n.º 049/2021, destinada à **Aquisição
de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações,
para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE.**

Aos 02 (dois) dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, às 09h30min (nove horas e trinta minutos), na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL do Município de Nazaré do Piauí - PI, a presidente da CPL, **Maria Francinete da Silva**, nomeado pela Portaria n.º 67, de 30/04/2021, auxiliado pelos membros da Comissão Permanente de Licitação: **Francisco Adriano de Sousa Santos** e **Mislave de Lima Silva**. Dando início aos trabalhos o senhor Presidente solicitou a entrega dos envelopes “Habilitação” e “Projeto de Venda”. Participou do Chamamento Público: **AELSON SANTOS DA SILVA**, portador do RG n.º 1.701.356 SSP PI, inscrito no CPF n.º 798.087.433-15, DAP n.º SDW0044260063171506211243. Dando início ao certame, declarou aberta a sessão, autorizando o credenciamento do representante da licitante interessada, tendo sido examinado os documentos oferecidos por ele, constatando-se a existência de poderes para os atos pertinentes ao certame. Estando credenciadas as empresas, foi aberto o envelope n.º 01 de “Habilitação” e rubricados os documentos de Habilitação pelo participante. Em ato contínuo, após a conferência do conteúdo do envelope de habilitação do credenciado a Comissão julgou o credenciado HABILITADA, por cumprir as exigências do Edital. Logo após foi procedida a abertura do envelope n.º 02 – Projeto de Venda da seguinte forma:

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	KG	5000	Banana prata	6,49	32.450,00
2	KG	6000	Melancia	2,19	13.140,00
5	KG	3000	Cebola	6,99	20.970,00
12	KG	300	Pepino	4,95	1.485,00
16	KG	4000	Abóbora	4,99	19.960,00

Desta forma, procedida a abertura do envelope n.º 02 – PROJETO DE VENDA, verificou se que o Credenciado apresentou proposta com valor Global dos itens 1, 2, 5, 12 e 16 no valor de R\$ 88.095,00 (oitenta e oito mil e noventa e cinco reais). Dessa forma foi encerrada a reunião as 09:50 para publicação do resultado na imprensa oficial e comunicado diretamente aos interessados. Nada mais havendo a registrar, foi lavrada a presente ata que após lida e achada conforme, será por todos assinada.


Maria Francinete da Silva
Presidente


Francisco Adriano de Sousa
Membro


Mislave de Lima Silva
Membro

LICITANTE:


AELSON SANTOS DA SILVA